
РЕШЕНИЕ № 64-18.1/16

 

«07» ноября 2016 г.                                                                                  г. Вологда

 

Резолютивная часть решения вынесена 07.11.2016 года.

В полном объеме решение изготовлено 10.11.2016 года.

 

Комиссия антимонопольного органа в составе:

Мерзлякова Н.В. – председатель комиссии, руководитель Управления,

Члены комиссии:

Ягольницкая Д.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
закупок;

Васянович Ю.Р. – старший государственный инспектор отдела контроля органов
власти и закупок;

рассмотрев жалобу ООО «Эколайн» на действия Организатора торгов,
Департамента лесного комплекса Вологодской области, при проведении
открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесных
участков (извещение № 150916/0923926/01) в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее –
Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба от ООО «Эколайн» на действия Организатора торгов,
Департамента лесного комплекса Вологодской области, при проведении
открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесных
участков (извещение № 150916/0923926/01).

Заседание комиссии назначено на 03 ноября 2016 года. С учетом части 14.1 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции рассмотрение жалобы перенесено на 07
ноября 2016 года с целью представления копий документов Организатором
торгов.

На заседание комиссии присутствовал представитель Организатора торгов
 Васильева В.В. по доверенности № 58 от 01 ноября 2016 года.

Заявитель ссылается на нарушение пунктов 1 и 2 части 6 статьи 79 Лесного



Мерзлякова Н.В.

кодекса Российской Федерации (далее – ЛК РФ): в документации об аукционе
отсутствуют  проектная документация лесного участка и кадастровый паспорт
лесного участка или сведения о местоположении лесных насаждений.

Представитель Организатора торгов отчасти согласился с доводами жалобы.

Комиссия изучила аукционную документацию и результаты торгов и признает
жалобу обоснованной.

Департамент лесного комплекса Вологодской области опубликовал открытый
аукцион по продаже права на заключение договора аренды лесных участков
(извещение № 150916/0923926/01) на официальном сайте torgi.gov.ru.

По лоту № 3 лесной участок с кадастровым номером 35:16:0000000:183 поставлен на
кадастровый учет 29 февраля 2008 года. Для данного лесного участка при его
постановке на государственный кадастровый учет разработка и утверждение
проектной документации не требовалось, ввиду вступления в силу пункта 1 части 6
статьи 79 ЛК РФ 01 октября 2015 года.

По лотам № 1 и 2 проектная документация на лесные участки имеется, на
официальном сайте не опубликована. Вместе с тем, информация из проектной
документации лесного участка имеется в проекте договора.

Кадастровые паспорта лесных участков отсутствуют на официальном сайте. Из
пояснений представителя Организатора торгов информацию о лесных участках
можно получить с помощью информационного ресурса pkk5.rosreestr.ru.

Комиссия учитывает, что открытый аукцион состоялся, имеются победители.
Комиссия не находит оснований для выдачи предписания.

Комиссия антимонопольного органа, руководствуясь статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Эколайн» обоснованной.
2. Предписание не выдавать.
3. Передать материалы дела должностному лицу отдела контроля органов

власти и закупок для решения вопроса о возбуждении административного
дела.

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 



Председатель _________________:

Мерзлякова Н.В.

 

 


